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Åpenhet og forventning 
									         fra prestens penn

I desember går vi inn i årets mørkes-
te uker. Likevel opplever jeg ofte novem-
ber som en tyngre og mørkere måned. 
Jeg husker min gamle fysikklærer som 
klaget over «novemberdepresjonen». 
Da var det så vanskelig å skape engasje-
ment blant elevene. 

Men i desember blir det gjerne 
litt lysere stemning, for da går vi inn i 
adventstiden. Og dette er noe vi gjerne 
forbinder med stemningsfulle stearinlys, 
adventskalender og hyggelige julefor-
beredelser. Den mørkeste måneden er 
preget av lys, hygge og forventning.

Ordet advent kommer fra det 
latinske adventus Domini, som betyr 
Herrens komme. I kirkens tradisjon har 
dette handlet om en dobbelt forvent-
ning: både forventningen til å feire Jesu 
fødsel – Herrens første komme til vår 
jord – og i forlengelsen av det også for-
ventningen om Jesu gjenkomst: han som 
kom, skal komme igjen.

Opprinnelig var adventstiden en 
fastetid med fokus på selvransakelse 
og forberedelse. Hos oss er fastepreget 
borte. Likevel er det å anbefale å prøve 
å gjøre denne tiden til en forberedel-
sestid for julens budskap. For det er i 
oss alle en indre motstand mot å vende 
oss mot Gud. Samtidig har vi en levende 
Gud som ønsker å komme til oss. Han 
oppmuntrer deg til å ha forventninger 
til Ham. 

Gjennom hele det gamle testamen-
tet gjentar Gud sine frelsesløfter til Isra-
elsfolket. Profetene forteller at Messias, 
Frelserkongen, skal komme. Gjennom 
adventstiden står vi sammen med disse 
profetene, som lengter etter å få se at 
Guds løfter skal oppfylles. Forskjellen for 
oss er at det profetene bare kunne ane, 
har Jesus åpenbart og forklart: "Salige 
er de øynene som ser det dere ser! For 
jeg sier dere: Mange profeter og konger 
ville gjerne se det som dere ser, men fikk 
ikke se det, og høre det som dere hører, 
men fikk ikke høre det." (Luk 10,23). 
Jesus kommer som Messias og oppfyller 
alle Guds løfter. Han gir oss tilbake vår 
frihet og lar oss kjenne gleden over Hans 
nærvær.

Adventstiden minner oss om at 
julens under stadig må skje på nytt, i 
hvert enkelt menneske. Det er en tid 
for å løfte blikket og åpne opp: Åpne 
sinn og hjerte og tanke, med bønn og 
forventning om Jesu forvandlende nær-
vær, både i våre personlige liv og i våre 
menigheter. Han som kom og som skal 

komme igjen, han kommer også til oss i 
dag. Derfor kan vi, gjennom førjulstidens 
travelhet, også ha med oss en forvent-
ning og en bønn: «Kom, Herre Jesus! 
Kom på nytt, og gi oss liv!»

Sverre Elgvin Lied, 
sokneprest i Feda og Fjotland

Karnevals-
gudstjeneste på Feda
Torsdag 13.februar inviterer Feda 
menighet til supertorsdag med ulike 
aktiviteter. Denne dagen kan folk gjerne 
komme utkledd i ulike kostymer, for un-
derveis blir det karnevals-gudstjeneste, 
ledet av Sverre Lied. 

Babysang på 
Menighetssenteret
Hver tirsdag kl. 11 er det babysang på 
Menighetssenteret. Der samles babyer 
med mor eller far for sang, lek og mat. 
Første samling etter nyttår blir 14. 
januar. 

Velkommen!
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For noen år siden fikk jeg en flott 
gave. Da jeg våknet om morgenen på 
fødselsdagen min var dørene på kjøkken-
skapene dekorert. Det var tegninger som 
viste meg opptatt med ulike aktiviteter, 
som å strikke, leke, stå på ski og lage 
mat. På to av skapdørene fant jeg bibel-
vers som jeg er glad i: Salme 139,7-10 og 
16-18:

Hvor skulle jeg gå fra din pust, hvor 
kunne jeg flykte fra ditt ansikt? Stiger 
jeg opp til himmelen, er du der, leg-
ger jeg meg i dødsriket, er du der. 
Tar jeg soloppgangens vinger og slår 
meg ned der havet ender, da fører din 
hånd meg også der, din høyre hånd 
holder meg fast.

Dine øyne så meg da jeg var et foster. 
Alle dager er skrevet opp i din bok, 
de fikk form før én av dem var kom-
met. Dine tanker, Gud, er dyrebare 
for meg, summen av dem er ufattelig! 
Teller jeg dem, er de talløse som sand, 
blir jeg ferdig, er jeg ennå hos deg.

Disse versene setter ord på noe av 
det som er viktigst for meg i min tro. 
Tryggheten i å forholde seg til en Gud 
som er så uendelig mye større enn meg 
at det er rom for all min tvil og undring. 
Jeg kan stille spørsmål ved alt, og likevel 
være hos Gud. Mine tanker og mine 
spørsmål kan aldri true en allmektig Gud, 
og Gud vet allerede hva jeg tenker, derfor 
trenger jeg ikke å prøve å framstå som 
frommere eller mer vellykket enn jeg er, 

for han kjenner meg, og lar seg ikke lure 
av fine fakter.

Gud har en plan for livet mitt, og 
det er særlig et vers som forteller meg 
det, og som jeg er blitt møtt med gang 
på gang, og på mange ulike måter i livet 
mitt. En gang sto det skrevet på en pa-
pirlapp som falt ut av et brev jeg fikk, jeg 
har fått det som et vers til meg når jeg 
var på leir, og for ikke lenge siden fikk jeg 
besøk av en som mente han hadde et 
vers å dele med meg, og jammen var det 
ikke «verset mitt» han kom med:

For jeg vet hvilke tanker jeg har med 
dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og 
håp (Jer.29.11).

Håpet fikk vi da Gud sendte Jesus: For 
så høyt har Gud elsket verden at han ga 

sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal gå fortapt, 
men ha evig liv. (Joh 3.16). I dette livet 
syns jeg det er godt å vite at Gud møter 
oss med fredstanker. Når vi kommer til 
gudstjeneste hilser presten oss med dis-
se ordene: Nåde være med dere og fred 
fra Gud, vår Far, og Herren Jesus Kristus. 
For meg er opplevelsen av fred når jeg 
er i kirken så verdifull, og jeg ønsker at 
kirken vår skal være åpen og ta imot alle 
som trenger å oppleve denne freden i 
livet sitt. Tenk om vi kan ha det sånn i 
menigheten vår at alle som trenger det 
kan komme til kirken, sette seg ned der 
og gi seg hen til en opplevelse av å bli 
tatt imot med nåde, og føle fred.

Bak i salmeboka vår har jeg funnet 
noen ord om hengivelse hentet fra kine-
sisk liturgi som jeg gjerne vil dele med 
dere:

Av hele mitt hjerte søker jeg min til-
flukt hos den høyeste Gud

som er skaper av alle ting,den barm-
hjertige Far, all nådes og godhets kilde.

Av hele mitt hjerte søker jeg min til-
flukt hos Kristus, vår Forløser, som 
gjenoppretter alle ting,
det fullkomne og uutgrunnelige ord 
fra Gud.
Av hele mitt hjerte søker jeg min til-
flukt hos ham som fyller alt i alle,
som hører våre bønner,
den rene, stille Hellige Ånd.

Min tro	
Denne gang ved Ann-Kristin Røyseland
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Organist-stillingen
Torhild Larsen Nygård slutter som or-
ganist i bygda 31. desember. Stillingen 
er derfor lyst ledig, men når Treklang 
skrives er det enda uklart hvorvidt en 
må lyse ut stillingen på ny. Uansett har 
vi dyktige pensjonister som kan vikari-
ere ved behov. Når den nye organisten 
tiltrer, vil Ådne Svalastog være organist 
med hovedarbeidssted i Fjotland og 
Feda.

Årets julefester
En god gammel juletradisjon er juletre-
festene. Rundt på bedehus og grendehus 
inviteres det til gang rundt juletreet også 
i år. Julesangene løfter fram underet i 
Betlehem, og berører dype strenger hos 
de fleste. Vi vil oppfordre folk til å møte 
fram til årets fester, og holde ved like 
denne meningsfulle juletradisjonen.

Andre juledag på 
Netlandsnes
Netlandsnes kapell har sin juleguds-
tjeneste 2.juledag. Her har det blitt en 
tradisjon at vi danner en stor ring rundt 
alter, juletre og langt ned i midtgangen. 
Det er fest å være til stede i kapellet 
annendag jul. Her er også folk utenfor 
grenda velkommen til å ta turen.

Soul Children – og 
utdeling av 6-årsbok
Søndag 5.januar deltar Kvinesdal Soul 
Children ved gudstjenesten i Kvinesdal 
kirke med gladsang og jubel. De som går 

i 1.klasse på skolene er spesielt invitert 
til denne gudstjenesten, der det blir delt 
ut en flott bok til alle som kommer. Mot 
slutten av gudstjenesten går vi så rundt 
juletreet. Vi danner en stor ring rundt 
alter og juletre store deler av kirka og 
synger julens glade sanger. 

Minnegudstjeneste 
12.januar
Ved gudstjenesten i Kvinesdal kirke 
12.januar vil vi minnes alle som siste år 
har fått sin grav på Kvinesdal kirkegård. 
Familiene til de som er gått bort blir 
invitert spesielt til denne gudstjenesten, 
der navna leses opp og det blir tent lys 
for hver enkelt. Ved denne gudstjenesten 
vil Jan Egil Omdal og leiv Gunnar Ski8ftun 
synge duett. 

Felleskirkelig guds-
tjeneste 26.januar
I januar hvert år møtes Kirken i Dalen og 
Kvinesdal Menighet til en felles guds-
tjeneste. Dette året møtes vi i Kvinesdal 
kirke, og taler blir Sofia Bruno. 

Tårnagenter i alle 
kirkene
Hvert år inviterer kirken 8-åringene til 
kirken er lørdag for å bli tårnagenter. Da 
skal de løse oppdrag gjennom bibelfor-
tellinger og utforsking av kirkehus og 
klokketårn, og går på oppdagelsesferd i 
kirkens ulike rom. De lærer bibelfortel-
linger, litt om en av kirkens høytider og 
deltar søndagen på gudstjenesten hvor 

de deler noe av det de har opplevd som 
tårnagenter. Merk disse datoene:

Feda kirke: 26.januar
Fjotland kyrkje: 02.februar
Kvinesdal kirke: 09.februar 

Sang og musikkmøte
Torsdag 13.februar inviteres det til sang- 
og musikkmøte på Kulturhuset. Her vil 
Leif Rune Drivdal delta sammen med 
Stina og Kjell Vidar Hamre, mens Marit 
Rasmussen vil ha andakt. Vårens neste 
sangmøte blir 23.april.

Utdeling av 
Ny-Testamentet
Elever i 5.klasse får hvert år utdelt hver 
sitt Ny-Testamente til odel og eie – et-
terfulgt av et lite kurs i å finne fram i 
testamentet. Elever ved Liknes skole får 
disse om høsten, mens de andre skolene 
får de utdel om vinteren.

Kvinlog skule: 02.februar
Auster- og Vesterdalen: 09.februar

«Vi over 60»
Tirsdag 07.januar inviterer «Vi over 60» 
til årets første samling. Her vil Ingeborg 
Edland kåsere over temaet: 
«Mennesker eg møtte.» Temaet for 
møtet 04.februar er ennå ikke helt klart, 
mens Dag Henriksbø vil snakke om 
«Møte med det norske Amerika» ved 
samlingen 03.mars.
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En sang jeg er glad i 
								        Denne gang ved Sven Tommy Grøtteland

Hei alle sammen!

Jeg fikk den store ære av å skrive om 
en sang jeg er glad, og det i selve jule-
nummeret av Treklang! Tusen Takk! Jeg 
elsker julen! Alle dufter, alle lyder, alle 
folkene, alle sangene, alle fjernsyns-pro-
grammene, være samlet, gudstjenesten 
klokken 16.00 når korpset spiller opp i 
Kvinesdal Kirke med Leiv Gunnar Skiftun 
som prest, den gode maten, vente på 
nissen og så for å se barna pakke opp 
pakker. Det er en god tid.

Det er en deilig tid i Kvinesdal og på 
jorden.

Det er det de synger om i 'Deilig er 
Jorden'. Det er denne sangen jeg er så 
glad i.

Det å høre «Deilig er jorden» i 
Kvinesdal Kirke under gudstjenesten 
er bare helt magisk for meg. Om jeg er 
heldig står også sølvguttene og synger 
denne sangen på fjernsynet når jeg kom-
mer hjem fra kirken.

«Deilig er jorden» får meg til å 
tenke.

- Det å kunne samles med familien 
eller venner.
- Tider som skal komme.
- Fred over jorden der hvor alle skal 
ha det godt.
- Fryde oss over at en evig frelser er 
født slik at vi en dag gå til Paradis 
med sang!

Sangen har alt!

Men! 

Det er også mange som ikke har en 
familie å feire jul med. Tragiske ulykker 
skjer, skilsmisser, uvennskap, fattigdom, 
krig osv.

Sangen handler også om dette 
temaet.

- Tider skal komme for de som ikke 
har det så godt.
- Tider skal henrulle for oss alle!
- I denne sangen står vi samlet 
absolutt alle sammen i sjelens glade 
pilgrimssang!

Sangen gir oss det håpet som man 
ønsker seg så inderlig!

Det er derfor jeg er så glad i denne 
sangen 

Sven Tommy Træland Grøtteland.

1. Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

2. Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

3. Englene sang den
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!

Temakveld på 
Menighetssenteret
Dato er ennå ikke satt for en utrolig 
spennende temakveld på Menighets-
senteret i løpet av våren. Da vil misjo-
nær-sønnen Knut Aalgaard fortelle om 
den dramatiske reisen fra Manchuria i 
Kina hjem til Norge rett etter krigen. En 
dramatisk reise som tok 34 døgn. Dette 
er både misjons- og samtidshistorie; en 
fortelling som gjør inntrykk.
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Nye menighetsråd starter opp
I skyggen av kommunevalget 
ble det 09.september valgt nye 
menighetsråd for Kvinesdal, Feda 
og Fjotland. 

Stemmesteder er de samme som ved 
kommunevalget. Råda har nå konstituert 

seg og startet på sin fireårs-periode som 
våre tillitsvalgte. Bispedømmet har i høst 
kurset de nye råda i de utfordringer som 
venter.

Det er et omfattende ansvar de nye 
råda har fått overlevert. I Kirkeloven 
blir hovedoppgaven beskrevet: «Menig-
hetsrådet skal ha sin oppmerksomhet 
henvendt på alt som kan gjøres for å 

vekke og nære det kristelige liv i soknet, 
særlig at Guds ord kan bli rikelig for-
kynt, syke og døende betjent med det, 
døpte gis dåpsopplæring, barn og unge 
samlet om gode formål og legemlig og 
åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet 
har ansvar for at kirkelig undervisning, 
kirkemusikk og diakoni innarbeides og 
utvikles i soknet.»

Nye menighetsråd starter opp

For kirkens medlemmer i Kvinesdal 
var det mulig å avgi stemme både på 
Menighetssenteret, Øye Grendehus, 
Austerdalen skole og Vesterdalen skole. 
I alt ble det avgitt 305 stemmer, herav 
59 forhåndsstemmer. Dermed ble valg-
deltakelsen ved kirkevalget 10%, som er 
en liten nedgang fra forrige valg.

 Geografisk gjenspeiler valget på en 
god måte de ulike grendene i soknet. 
Av de valgte er 6 kvinner og to menn. 
I tillegg møter sokneprest Leiv Gunnar 
Skiftun som fast medlem i rådet.

Ved sitt første møte valgte det nye 
menighetsrådet Ann-Kristin Røyseland 
til leder, mens Preben Forgard Lind-
land ble nestleder. Det ble også valgt 
medlemmer til Kirkelig Fellesråd. Denne 
oppgaven ble gitt til leder og nestleder, 
med Margrethe Stenvik og Aslak kvinen 
Stene som varamedlemmer

 Medlemmer:
1.  Åse Paulsen Skiftun, Prestegarden
2. Inger Egenes Olsen, Øyestranda
3. Preben Forgard Lindland, Lindland

4. Sigfrid Nordhelle, Hamrebakkane 
5. Martha Irene Dugan, Espeland
6. Ann-Kristin Røyseland, Røyseland
7. Aslak Kvinen Stene, Prestegarden
8. Margrethe Frank Stenvik, Øyestranda

Varamedlemmer:
1. Julia Fjeld, Hetleskei
2. Torhild Janny Meland, Faret
3. Steinar Ness, Faret
4. Sven Tommy  Grøtteland, Øyestranda
5. Inger-Marie Krossen, Hamrebakkane

Kvinesdal Menighet

F.v: Martha Irene Dugan, Åse Paulswn. Skiftun, Margrethe Frank Stenvik, Julia Fjeld,  
Ann-Kristin Røyseland, Aslak Kvinen Stene, Preben Forgard Lindland og Leiv Gunnar Skiftun. 
Foran: Inger Egenes. Olsen og Sigfrid Nordhelle. 
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Valg av nytt menighetsråd for Feda menighet ble foretatt 
på Feda skole, mens de i soknet som tilhører Liknes skole-
krets også kunne avgi stemme på Kvinesdal menighetssenter. 
I alt ble det avgitt 100 stemmer, herav 13 forhåndsstemmer. 
Dermed fikk Feda den høyeste valgprosenten i kommunen, 
idet 23% av de stemmeberettigede avga stemme. Dette 
er likevel en klar nedgang fra forrige valg. Av rådets faste 
medlemmer 5 kvinner og en mann. I tillegg møter sokneprest 
Sverre Lied som fast medlem.

Ved sitt første møte valgte det nye menighetsrådet Åse 
Tønnessen Sæbø til leder. Hun var også leder for avtroppen-
de råd. Til nestleder ble Constanse Karin Hansen Skranefjell 

valgt. Som medlemmer i Kirkelig Fellesråd ble Åse Tøn-
nessen Sæbø og Bjørg Narvestad Fredriksen valgt med .Bjørg 
Tesaker og Vigdis Dugan som varamedlemmer.

Medlemmer: 
1. Åse Tønnessen Sæbø 
2. Bjørg Narvestad Fredriksen 
3. Trygve Berg 
4. Constanse Karin Hansen Skranefjell 
5. Bjørg Solfrid Tesaker 
6. Vigdis Tveit Dugan 
Varamedlemmer: 
1. Liv Karin Poth Egeland, 2. Vidar Frestad, 3. Berit Hellestøl 
4. Geir Fossdal, 5.	Torbjørg Elisabeth Liavåg Eikeland 

For Fjotland kyrkjelyd var det mulig å stemme på nytt 
sokneråd både på Kvinlog Bedehus og ved Austerdalen skole, 
siden en del av soknet tilhører Austerdalen valgkrets ved 
kommunevalget. I alt ble det avgitt 62 stemmer, herav 11 
forhåndsstemmer. Valgdeltakelsen ble dermed 14%, som er 
en klar nedgang fra forrige valg. Av rådets faste medlemmer 
er 5 kvinner og 1 mann. I tillegg møter sokneprest Sverre Lied 
som fast medlem i rådet. 

Ved sitt første møte valgte det nye menighetsrådet Marit 
Homme til leder. Hun var også leder av avtroppende råd. Til 
nestleder ble Espen Rogstad valgt. Som medlemmer i Kirkelig 
Fellesråd ble Marit Homme og Siv Anita Kvinlaug Narvestad 
valgt med Sissel Eftestøl Harbakk og Birgitte Kvinlaug som 
varamedlemmer.

Medlemmer:
1. Marit Homme 
2. Espen Rogstad 
3. Birgitte Kvinlaug 
4. Lovise Jeanette Egeland Versland
5. Sissel Eftestøl Harbakk 
6. Siv Anita Kvinlaug Narvestad 
1. vara: Heidi Lindefjeld 

Feda menighet Fjotland kyrkjelyd
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Den 17. november 2005 åpnet 
Stine blomster- og hagebutikk 
side om side med Bolli, men si-
den ble det kjøp av svær tomt og 
etablering av et stort Hageland.

Stine var ikke et nytt ansikt bak 
disken for kvindølene, for vi hadde i flere 
år møtt henne som hardt arbeidende 
ungdom i morens butikk Presangen. For 
mange kvindøler har hun blitt «Stine-
mor».

Treklang: Finnes det noen «kode» 
for å lykkes godt med en butikk i Kvi-
nesdal?

Stine: «Du må like å jobbe! For min 
del er det en blanding av stor arbeids-
glede, kapasitet, oppbakking fra kvindø-
lene som handler lokalt – og så har det 
utviklet seg et samarbeid med lokale 
lag og foreninger, slik som Saniteten og 
Kvinesdal Bygdekvinnelag. Da blir det en 
vinn-vinn-situasjon for oss alle.

Og så har jeg vært heldig med flinke 
og kreative medarbeidere! Vi er et godt 
team»

Treklang: «Du åpnet «julebutikken» 
7. november – det er jo som å komme 
inn i en egen verden, men hvordan 
holder du ut til Julaften? Blir man lei al 
julestasen?»

Stine: «Nei, det gjør jeg ikke. Jeg 
har jo jobbet alle år og kan ikke tenke 
meg en jul uten jobbing. Det er et stort 
arbeid å sette opp julebutikken men et-
terpå senker roen seg, før den egentlige 
julehandelen går i gang. Når vi kommer 
til juledagene og romjulen vet jeg å nyte 

dagene og synes jo også at det er viktig å 
gi opplevelsen av jul og julehøytid videre 
til barna.

Men Julaften er MIN dag i butikken – 
da insisterer jeg på å være på jobb! Det 
har blitt en av mine juletradisjoner! Det 
er helt spesielt og det er en helt egen 
stemning. Et år synes de andre jeg skulle 
ha fri, men jeg ble helt stresset og duk-
ket etter hvert opp i butikken likevel… 
kunne ikke holde meg vekk.

Når en da – etter nyttår – kommer 
tilbake til butikken og al julestasen frem-
deles står fremme, da kjenner jeg det er 
godt å få ryddet julen vekk.

Treklang: «Hva er trenden i år?»
Stine: «Det følger med den øvrige 

trenden – mer farger. Den hvite farge og 

sølvet er på vei ut. Rød er også kommet 
veldig mye inn, men generelt er det mye 
mer farger nå. Grønn, brun, svart – som 
den øvrige trenden.»

Treklang: «Hva preger kvindølene 
når det gjelder jul?»

Stine: «Det merkes nok på mange 
ulike områder at Kvinesdal er litt norsk-
amerikansk. Her selger vi nok mer i 
den stil enn andre Hageland. Kvindøler 
liker farget lys, gjerne blinkende lys, 
og lysende små julelandsbyer, kranser, 
rødfarge og gull.Om Hageland er en stor 
kjede, er hvert Hageland selv-eid, og vi 
bestemmer derfor selv hva vi vil ta inn. 
Vi har som kjede et godt innkjøpssamar-
beid, men det er ikke noe jeg er nødt for 
å ta inn.

Jul i blomsterbutikken
Tekst og foto: Merete Breimoen
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Når første julebutikken er satt opp og 
alle julevarer er på plass, er tiden inne 
for å være kreativ! Det er da vi lager 
kranser og dekorasjoner og oppsett, for 
å inspirere og gi gode ideer til folk. Det 
er en flott tid!»

Treklangs utsendte må jo innrømme 
at om det i skrivende stund kun er sist 
i november, ER det en stor inspirasjon 
og svært koselig å bevege seg rundt i 
Hagelands juleverden. 

Treklang: «Hva ser du som kanskje 
den største utfordringen med å drive 
butikk i Kvinesdal?»

Stine: «Du må like å jobbe og være 
innstilt på å jobbe hardt, som jeg nevnte 
tidligere. En av utfordringene er at vi 
ikke er så voldsomt mange kvindøler. 
Men jeg føler meg heldig, fordi kvindø-
lene handler lokalt og fordi det er fint 
samarbeid med andre aktører.

En annen utfordring er at det jo ikke 
lenger er «fagbutikker» på samme måte 
som tidligere. Nå kan man kjøpe blom-
ster i de fleste matbutikker – og vi selger 
også hundemat! Alle må prøve å finne 
sine nisjer og sin form.

En tredje utfordring kan være tilgjen-
gelighet. I konkurranse med netthande-
len må vi være tilgjengelige med utvidet 
åpningstider hvis vi vil selge noe.

Hageland i Kvinesdal har stengt fire 
dager om året – ellers er vi tilgjenge-
lige hele året. Som næringsdrivende må 
man også være tilgjengelig. Der kommer 
nye varer til alle tider og da må man 
være klar til å reise av sted og ta imot 
varene.»

Treklang: «Hva er jul for deg, 
Stine?»

Stine: «Jul for meg er først og fremst 
tradisjoner – jeg synes det er svært vik-
tig å ha tradisjoner. Både med det vi gjør 

og det vi omgir oss med.
Det er jo magisk i kirken på Julaf-

ten – om ikke jeg kan gå der akkurat på 
Julaften får jeg med meg det magiske 
ved budskapet på andre måter.

Hjemme liker jeg å ta frem pynt som 
har litt historie. Jeg har f.eks. utstyr til 
adventskransen som jeg er vokst opp 
med. Ingenting kan måle seg med den, 
så den kommer frem hvert år.»

Treklang: «Kan julen bli for lang, 
hvis man kan si det slik?»

Stine: «Ja, det kan den nok. Vi begyn-
ner tidligere og tidligere, både i butikker 
og hjemme.

Julen er jo også en tid med over-
dådighet av pynt – de færreste av oss 
kunne nok hatt det slik hele året

Jeg tror, det er viktig å forstå, at julen 
ikke fremstår som en flott tid for alle 
mennesker. For noen er det en svært sår 
tid, en vanskelig tid å komme igjennom. 
For andre er julen den beste tid på året!

Noen har stor familie og sier: «Åhh.. 
enda et selskap!» De blir nesten lei av 
alle juleselskapene. Andre har mindre fa-
milie og tenker: «Yes! Jeg skal i selskap!» 
Og noen skal ikke i noe selskap.

Mange gruer seg til juletida og da er 
det en slitsom tid. Andre gleder seg. Vi 
må alle prøve å gjøre det beste ut av den 
situasjon vi er i, og vise forståelse for at 
noen er i en annerledes situasjon enn 
jeg kanskje selv er.»

Treklang: «Hva blir julemiddagen i 
år?»

Stine: «Vi har tradisjon for pinnekjøtt 
– det er vel omtrent utelukket å tenke på 
noe alternativ!»

Treklang: «Det kommer en ny jul 
i 2020 – når begynner du å tenke på 
den?»

Stine: «Det gjør jeg i februar!!! Da 

reiser jeg av sted for å ta ut julevarer til 
neste jul!

Treklang takker for en koselig prat 
med «Stinemor» og tar en siste runde 
i hennes julebutikk og tenker på dette 
med å handle lokalt. Hvor viktig det 
er - hvis vi ønsker opplevelsen av f.eks. 
magiske julebutikker. Tenker på ungdom-
mer som får mulighet for å prøve seg 
i sommerjobb og praksis hos Stine og 
i de andre lokale butikker – tenker på 
det harde arbeid der ligger bak å drive 
butikk i Kvinesdal – tenker på alle dem, 
som gruer seg til juletiden, både barn og 
voksne … 

Tenker på barnet i krybben, der 
julen egentlig begynner. Må vi finne vei 
til krybben – midt i julestrida , til Han, 
som vokste opp og ble mann , og gikk i 
døden for oss – for at vi skulle få FRED.

		  GOD JUL!
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Retreatdag på Huset
Vi starter det nye året med en retreatdag på Huset 
på Feda lørdag 4. januar. Da har vi invitert Ulla Käll 
til å lede dagen. 

Ulla hadde noe tilsvarende på Huset for to år siden og i 
fjor var hun i Lyngdal. Dette er et opplegg i samarbeid med 
menigheten i Lyngdal hvor vi har ansvaret annethvert år.  Også 
Flekkefjord menighet er med i dette. 

Ulla Käll har i mange år drevet med retreat og hun klarer 
på en flott måte å føre oss inn i bibeltekster og gi oss rom til 
refleksjon og ettertanke. Mange har lært å sette pris på en slik 
annerledes dag. 

Vi ønsker alle fra hele distriktet hjertelig velkommen og 
kommer tilbake til mer informasjon på andre kanaler etter 
hvert.

				  
				    Anders Mathias Larsen

Siste torsdag hver måned inviteres det til tema-
torsdag på HUSET på Feda.

Denne våren blir det nye spennende samlinger med faglig 
påfyll, godt sosialt fellesskap med servering av gratis kaffe og 
vafler. Vi får besøk av kor og andre gode musikk og sang-
krefter og vi får med oss gode kveldstanker. Alle samlingene 
starter kl. 19.00, men dørene åpner i god tid før – også da står 
kaffen klar.

TEMATORSDAG 30. januar blir det filmkveld med Lars 
Emanuel Egeland. Han vi vise glimt fra begivenheter i fortid og 
nåtid. Det vil bli noe fra mange av kommunene i Lister. Denne 
kvelden spiller Steven Kvinlaug for oss og Valborg Myklebust-
haug deler kveldstanker med oss.

TEMATORSDAG 27. februar kommer Trygve Berg. Han er 
nå bosatt på Feda, men har vært mange år i Afrika for Kirkens 
nødhjelp og i ulike utviklingsprosjekter. Han har sett Afrikas 

utrolige ressurser og verdier og vil formidle noe av dette 
under temaet: « «Afrikas verdier. En moderne oppdagelses-
reise». Sammen med han kommer Flekkefjord Menighetskor 
og deler noe av sin sangglede under ledelse av organist Geir 
Kalleberg.

TEMATORSDAG 26. mars får vi besøk av tidligere biskop 
i Stavanger Ernst Baasland. Han har en gang tidligere talt på 
Huset på Feda og den kvelden er det mange som husker med 
stor glede. Han skal denne kvelden ha temaet «Carpe diem. 
Om å finne det gode liv. Kan lykkeforskning og Bibelen hjelpe 
oss?» Det ser vi frem til med store forventninger. Den kvelden 
kommer også «Frisk Bris» fra Hidra. Vi vet noe av hva de kan 
formidle av sang og glede.

Vi ønsker velkommen til folk fra hele Lister.
				  

Anders Mathias Larsen

Tematorsdager på Huset
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Ludvig blir pensjonist
av Leiv Gunnar Skiftun

«Det er den greiaste arbeidsplas-
sen eg har hatt!» Ludvig Jerdal 
var tydeleg på at han har triv-
dest godt i arbeidet som kokk på 
Menighetssenteret då han møtte 
Treklang til eit avskjedsintervju. 
På førjulsvinteren fylte han 75 
år, men det er først nå at han for 
alvor blir pensjonist.

Då Ludvig var ung, vart folk rekna 
som vaksne når dei var konfirmert. For 
Ludvig medførte dette at han drog til 
sjøs rett etter konfirmasjonen. Her tok 
han utdanning til stuert, ja, han vart den 
yngste stuerten i den norske flåten. Dei 
neste ni åra segla han i utanriksfart over 
heile verda. Han trivdest på sjøen, men 
etter at han stifta familie og fekk tre 
jenter, så gjekk han på land.

Etter å ha budd i Sirdal eit par år 
gjekk vegen vidare til Kristiansand. Her 
arbeidde hans om sjåfør og kjørte ut 
varer til butikkane i området. Ei tid jobba 
han også som selgar. Men han var ikkje 
ferdig som kokk. Etter ei tid flytta han 
til Farsund, der han dreiv restauranten 
«Sydvesten» i 8-9 år. Her vart han viden 
berømt for dei kompemiddagane og 
fiskesuppa som han laga. Ikkje minst var 
han glad i å laga sjømat. Favorittmid-
dagen hans er framleis fisk – ja, han 
understrekar: «Allslags fisk!»

Men heimbygda lokka. Mot slutten 
av 1990-talet flytta han tilbake til Kvines-
dal til jobb på Rafoss Hotell. Det meste 
av tida arbeidde han som bartender i 
Laxen bar, men ordna også med middag 
når det var behov. I tillegg dreiv han ein 

del catering heimefrå.
Då Kvinesdal menig-

hetsråd kjøpte Rafoss 
Hotell i 2008 vart Laxen 
nedlagt, og Ludvig mista 
jobben. Men etter å ha 
vore tilsett som dagleg 
ledar på Kvinatun eit års 
tid, så begynte han som 
tilkallings-kokk på Menig-
hetssenteret frå 2010. Her 
var også Liv Ingeborg fri-
villig medarbeidar, og det 
vart eit par av dei. I 2013 
ringte bryllupsklokkene, 
og etter den tid har dei i 
lag stilt opp for senteret 

når behovet har vore der. Aldri ein gong 
har han svara nei når han har blitt spurt 
om å ta eit oppdrag. Her arbeidde han 
berre på timeløn når det var selskaper; 
elles var han ein av dei mange som bruk-
te tida på frivillig innsats for senteret. 
Både torsdagsmiddagar og mandagsfrok-
ost har vore ulønna oppdrag.

«Eg gruar meg litt til å bli  pensjo-
nist,» medgir 75-åringen. Samstundes 
gjer sviktande helse at det er naturleg  
å gi seg nå. «Eg hadde som mål å stå i 
jobben til eg hadde passert 75 år, og det 
makta eg,» smiler Ludvig.

Menighetssenteret takkar han for 
solid innsats gjennom over ti år, og 
ynskjer Guds velsignelse over alle dei 
dagane som ventar.	

Ludvig i sitt rette element, 
Begge bilder er tatt av: 
Torhild Meland.
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Organist som vil bli prest
av Merete Breimoen, foto: Ove Larsen

Treklang møter Torhild Larsen 
Nygård (30) i en koselig gammel 
sjøbod på Feda. Hun begynte 
i høst på teologistudiet ved 
Menighetsfakultetet i Oslo, og er 
bare hjemme en snartur i forbin-
delse med konserter.

Torhild har vært organist i Feda og 
Fjotland Menigheter siden april 2016 
men har nå sagt opp og spiller for siste 
gang til nyttår.

Treklang: «Det er noe av et sporskif-
te du har slått inn på, Torhild!»

Torhild: «Ja, men jeg er takknemlig 
for at jeg fikk muligheten for å gjøre det. 
Alle fagene er spennende og så rele-
vante for livet.

Jeg har en Bachelor i «Musikk, Menig-
het og Ledelse» og en Master i folkemu-
sikk – da jeg var ferdig med Masteren 
tenkte jeg at jeg aldri mer skulle studere, 
men slik ble det så ikke likevel.»

Treklang: «Hva er det med folkemu-
sikken som er så fascinerende?»

Torhild: «Det er noe med lengselen 
musikken uttrykker, det levde liv, noe 
som er ført videre fra generasjon til ge-
nerasjon. Og så er det det enkle og nære 
samtidig med det kompliserte - tonalitet 
og rytmikk som ikke finnes maken til i 
kunstmusikken.

Musikken i gudstjenesten er like 
viktig som forkynnelsen – musikken kan 
formidle trøst, fellesskap, skjønnhet – og 
også skape fest.»

Treklang: «Når du da satser på pre-
steyrket i tillegg til din sang- og musikk-
tjeneste, da blir vel din plattform eller 

verktøykasse komplett på en måte. 
Hvorfor vil du bli prest?»

Torhild: Fordi jeg tror jeg har mer å gi 
der enn fra orgelkrakken. Og så har jeg 
en lengsel etter å leve tettere på Gud og 
tettere på mennesker i hverdagen. Jeg 
tror det er lettere å prate med folk om 
nære ting, for presterollen i seg selv ska-
per en forventning hos folk og kan være 
som en døråpner til viktige samtaler.

Jeg er veldig glad i kirka. Den betyr 
mye for meg. Jeg har vært med i kor og 
er vokst opp med nøkkel til både kirka 
og bedehuset. Jeg ble tidlig i ungdom-
men utfordret av lederne i ungdoms-
arbeidet. Det er flere som har betydd 
mye for meg, men jeg tenker særlig på 

familien Ryen som tidligere bodde på 
Feda. Jeg passet de yngste barna og 
ble litt som en del av familien. Inge var 
voksenleder i Skolelaget og Astrid hadde 
maksikor og jeg tok over pianospillinga i 
barnekoret etter henne. 

Egentlig ønsker jeg å bli prest for å bli 
bedre kjent med Gud. Jeg er en av dem 
som aldri helt har visst hva jeg skulle bli, 
men så har tanken på å bli prest vokst i 
meg og jeg blir ikke kvitt den.

Treklang: «Opplever du et kall til å 
bli prest?»

Torhild: «Som ungdom fikk jeg høre 
at Gud har en plan for våre liv, og det var 
fint, men det kan også føre med seg en 
bekymring for om man følger Guds plan.

Ådne Svalastog og Torhild i nydelig samspill i Feda kirke.
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Magnus Malm har skrevet en bok, 
«Veivisere» som fikk noe av dette til å 
falle på plass for meg. Han beskriver 
kallet som noe vi alle har, kallet til å leve 
nær Jesus – det er vårt kall! Jesus sa til 
disiplene: «Følg meg!» ETTERPÅ ble de 
sendt ut. 

Derfor kan jeg godt bli litt skeptisk til 
dette med å ha et prestekall - det viktig-
ste er kallet til å følge Jesus. Men av og 
til må en satse, og det gjør jeg nå.»

Treklang: «Hvordan trives du i 
Oslo?»

Torhild: «Jeg trives godt. Uranienborg 
Menighet eier noen leiligheter og jeg 
har fått mulighet for å leie meg inn der. 

Med bakgrunn i den bacheloren jeg 
har, har jeg fått lov å begynne direkte 
på 2. år og har slik sett 4,5 års studie 
foran meg. Det har vært en stor omvelt-
ning i hverdagen med fulltidsstudium og 
likevel prøve å få tid til litt konserter og 
sånt på si.

Det er derfor jeg er hjemme på Feda 
disse dager. Jeg har ikke studiefri, men 
følger forelesninger på nett, skriver 
oppgaver – og så har vi hatt konsert i 
Farsund: Ådne, Carl Petter Opsahl og jeg.

Faktisk jobber vi tre sammen med å 
utgi en plate, nettopp med folketoner 
fra nærmiljøet her. Det er et spennende 
steg. Hvis noen av Treklangs lesere 
har sanger de vil lære oss, så ta gjerne 
kontakt!

Treklang: «Wow! Det gleder vi oss 
til! Du og Ådne sammen har vært en 
flott opplevelse i gudstjenestene, der 
det virker som dere utfyller, supplerer 
og backer hverandre på en enestående 
måte! Hvor traff dere hverandre?»

Torhild: «Vi kjente til hverandre fra 
musikkmiljø i Oslo, men ble kjent på 

Korsvei-festivalen der jeg var forsan-
ger og Ådne spilte piano. Ådne er en 
fantastisk musiker – og menighetsbyg-
ger. Så menighetene i Kvinesdal er veldig 
heldige.»

Treklang: «Det blir et stort savn for 
oss når du til nyttår slutter som organist 
– for du har gitt veldig mye av deg selv 
med din flotte sang- og musikktjeneste! 

Nå nærmer det seg siste gudstje-
neste i denne omgang, men det kan jo 
være du kommer tilbake som prest her 
en dag?»

Torhild: «Hvem vet. Jeg har ikke en 
veldig «avskjedsfølelse» med Feda Me-
nighet, for det er jo her jeg har min til-
hørighet og vil komme tilbake med jevne 
mellomrom. Feda Menighet og Huset 
er preget av en fantastisk dugnadsånd, 
godt fellesskap og stor kreativitet. Og jeg 
fryder meg over gruppa som jobber med 
«grønn menighet». 

Jeg er også takknemlig for å ha jobbet 
med det fantastiske barnekoret sammen 
med Geir Kalleberg. Det savner jeg, men 
nå har Ådne og Cathrine tatt over så jeg 
vet jo at koret er i gode hender.

Tyngre er avskjeden med Fjotland 
Menighet som er en nydelig familieme-
nighet. Jeg er så takknemlig for forsan-
gergruppen som synger så fint og gleder 

meg til 1.juledag med dem og til julespil-
let med barna på Julaften.

Sverre Lied er den i staben jeg har 
jobbet mest sammen med og han er 
en flott prest! Vi har hatt veldig godt 
samarbeid. 

Jeg har også lyst å nevne Per Øistein 
Rogstad. Han er en god sjef som er opp-
tatt av at den enkelte i staben skal ha 
det bra, og han strekker seg langt for å 
legge til rette for det. Staben i kirkene er 
kjempefin og vi har et godt arbeidsmiljø.

Treklang: «Men hva skjer Julaften?»
Torhild: «Julaften skal jeg – etter å 

ha spilt i Fjotland og Feda – hjem til 
mamma og pappa. Om det blir torsk 
eller pinnekjøtt vet jeg ikke, men jul blir 
det.

Treklang takker for en flott prat i 
den gamle sjøboden på Feda. Vi snak-
ket om mange ting – og reflekterte litt 
over hvorfor spørsmålene fort blir mer 
personlige til den som vil bli prest enn 
til den som vil bli snekker eller kokk. 
Det er noe med presterollen allerede nå 
som gjør det lettere å spørre!

GOD JUL og STOR TAKK til Torhild 
med ønske om mye glede og velsignelse 
over studietiden og prestegjerningen 
som ligger der ute i horisonten og ven-
ter på henne!

Torhild Larsen Nygård har samarbeidet med 
Geir Kalleberg om barnekor i Feda og Flek-
kefjord.
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White Christmas og Grønn menighet
av Olav Granlund

På Feda er det nedsatt en gruppe 
som jobber for at menigheten 
skal innfri kravene til å få status 
som «grønn menighet». Jeg har 
i denne sammenhengen blitt 
utfordret til å skrive noe om jul 
og julegaver - sett fra en grønn 
synsvinkel.

Oppgaven ble vanskeligere enn 
jeg trodde, og da jeg satte meg ned, 
angret jeg bittert på at jeg hadde 
sagt ja.Hva har vel jeg å lære andre?                   
«Hvordan folk skal feire jul, er ikke noe 
du skal bry deg med», sier en klar og 
tydelig stemme i hodet mitt.

Fem julebilder.                                                 
Bilde 1.
Betlehemsmarkene med gjetere, sauer, 
nattemørke, en stjernehimmel fylt av 
engler. En stall med dyr, Maria, Josef og 
det nyfødte barnet.
Bilde 2.                                                        
Snøtunge graner. Hest og slede med 
glade mennesker på vei mot en kirke 
i det fjerne. Julenek med dompapper.                                                 
Bilde 3.
Travle storbymennesker i overfylte 
kjøpesentre. Rulletrapper. Plakater med 
fristende tilbud.
Bilde 4.
Egne foto av juletreet og haugen av 
gaver – gjerne med barn plassert foran.
Bilde 5.                                                      
Hjemløse på en gate, eller rundt et 
julebord som Bymisjonen eller Evange-
liesenteret har arrangert.

Ordet jul fyller de fleste av oss med 
varme følelser. Våre tradisjoner er uløse-
lig knyttet sammen med mat og drikke, 
kaker, sanger, julekort, brev og julepynt 
av alle slag. Våre skikker gir vi indirekte 
videre til neste generasjon, og mange 
sier at de serverer julemat de sjøl ikke 
liker fordi det er «tradisjonsmat» og 
hører barndommens jul til.

Vi lever i en tid der det er lov å stille 
spørsmål om det vi gjør er riktig, om vi 
skal fortsette med det, eller rett og slett 
om våre vaner er bærekraftige.  

«Jul er barnas høytid» vs. «Jul er 
tiden for julebord, høy sigarføring og 
høyt forbruk av alkohol».

«Jul er familiehygge» vs. «Jul er den 
mest ensomme høytiden».

Å motta gaver er kjærlighetsuttrykk. 
Å gi gaver, pakke dem pent inn, er kjem-
pehyggelig.

Det skal vi selvfølgelig fortsette 
med, men går det an å mene noe om 
mengden uten å fornærme noen? Eller 
innholdet? Har vi kommet dit at dersom 
plagget eller fottøyet ikke har det rette 
merke, blir vi skuffet? 

Er det rom for å tenke alternativt? 
Alle som lever av varehandel, ønsker 

selvfølgelig ikke at folk skal slutte å kjøpe 
gaver. Men når statistikken fra Virke sier 
at vi handlet for 58,5 milliarder i desem-
ber 2018, må en kunne lure.

Og som et apropos kan vi ta med 
en opplysning fra «Framtiden i våre 
hender» som sier at norske husstander 
bruker minst 60 millioner meter med 
gavepapir i jula. Det tilsvarer avstanden 
Lindesnes-Nordkapp tur/retur langs 
veien ikke mindre enn 12 ganger. Og 
i tillegg må dette papiret leveres som 
«restavfall» 

Både voksne og barn har gleden av 
å lage gaver. Juleverksteder i barneha-
gen og på skolen er gull verdt. Mange 
lager hobbyartikler, strikker og syr – la 
oss oppmuntre til slikt, samtidig som vi 
begrenser presset på å måtte kjøpe dyre 
gjenstander – langt over både lommebo-
kas og skammens grense.                 

Mine barn har lært meg å bli glad 
i filmen «Karl-Bertil Jonsons jul», som 
vises hver julaften på NRK. Fjortenårige 
Karl-Bertil som jobber i posten i jule-
stria, bestemmer seg for å holde tilbake 
pakker adressert til rike personer for å 
kunne dele dem ut til de som står lavest 
på rangstigen i byen. En vakker historie.

Måtte årets jul bli din beste noen 
gang. Dersom du åpner sinn og hjerte 
for julens budskap, kan vi alle oppleve 
Selma Lagerløfs ord i fortellingen «Den 
Hellige natten»;

«Det er ikke lys og lamper vi trenger,
ikke sol og måne heller, men det
som er nødvendig, det er at vi har
øyne som kan se guds herlighet.»
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En solrik lørdag i slutten av august 
holdt Ingrid Elise (9 år) og Talma 
Martine (7 år) Gyland Lohne sin egen 
sommerbasar og kafé til inntekt for to 
gode formål. 

Basaren var forberedt i lang tid, og 
jentene gikk på husbesøk både på Feda 
og i Gyland for å selge lodd. Mange av 
gevinstene hadde de laget selv, og mye 
hadde de fått som gaver. Her var vevde 
løpere, bordpynt av perler, smykker og 
hårpynt, sammen med såper og hånd-
klær, kjøkkenutstyr, konfekt, kaffe og te. 

Da gevinstene skulle trekkes, var 
naboer og venner samlet til kafe i hagen 
hjemme i Blomstermyra. Der ble det 
solgt lapper, kaker, saft og kaffe, og selv-
følgelig enda flere lodd.

Resultatet av basaren ble 6200 kro-
ner tilsammen. Beløpet ble delt mellom 
Dinastiftelsen og Feda søndagsskoles 
misjonsprosjekt.

Jentene er fornøyde og forteller 
hvordan de fikk ideen om å holde basar: 
«Vi vet at det er mange barn i verden 

som er fattige og har det vondt, derfor 
er det viktig å hjelpe når vi kan.» De vil 
gjerne si tusen takk til alle som kjøpte 
lodd, og de flinke jentene fortjener selv 
en stor takk for superflott innsats.		
		  Bjørg Torunn Lohne

Husets basar
Basarenes tid 
er ikke forbi 
på Feda. Gjen-
nom årene 
har de vært til 
glede for både 
deltakere og 
arrangører. 
Det er utrolig 
å tenke på 
hvor mange 
penger som på denne måten er sam-
let inn til gode formål. Men tidene 
forandrer seg, og da er det moro å se 
at også basarene kan forandre seg. De 
fleste av oss har nok i skap og skuffer, 
så det er kanskje ikke like attraktivt 
å vinne kopper og kar. Årets basar til 
inntekt for Huset vitner om nytenk-
ning. Her kunne vi for eksempel vinne 
lekkert bakverk, årets syltetøy eller 
sekker med ved. Dette var til stor 
glede for oss som har startet med ar-
beidet for å få Feda til å bli en «grønn 
menighet». 
		  For Grønn gruppe, 

Astri Tønnessen Berg

Ivrige basarjenter

Bildetekst: 3100 kr overrekkes til søndags-
skolelærer på Feda, Christa Van Den Hooven- 
Maat, som videresender pengene til søndags-
skolens fadderbarn i Uganda. 

Prostiprosjektet ved Betlehem
Da alle prestene i Lister prosti for et par år siden besøkte Det hellige land, 
ble det opprettet en kontakt med den lutherske menigheten i Beit Jala like 
utenfor Betlehem. 

Dette ble begynnelsen på et prosti-prosjekt der alle menighetene i 
prostiet har et årlig offer til støtte for våre medkristne i dette området. 

Hvert år drar folk fra denne menigheten på tur til ulike steder som vi 
kjenner fra bibelhistorien. Selv om de bare bor kort vei unna, så har få 

med egne øyne sett disse stedene. I år gjorde de en ekumenisk reise til bl.a. 
Jakobs-brønnen utenfor Nablus.Prostiprosjektet ble vedtatt som et 

treårs-prosjekt, og avsluttes trolig i 2020.
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Konfirmantene i Kvinesdal i 2019

I Kvinesdal kirke var det i høst kon-
firmasjon for til sammen 48 konfir-
mantar søndag 1. september, lørdag 
7. og søndag 8. september.

1 rad: Sverre Elgvin. Lied, Rebek-
ka Johnsen, Frank Arne Hammerø

2.rad: Lisa Hjelleset, Tonje Johan-
sen, Stina Skailand Risnes

3. rad: Cathrine V. Rafoss Aage-
dal, Sara Marie Omland, Sara Birgitte 
Galdal Olsen, Natalie Sindland Nil-
sen, Sanne Egenes, Tonette Eiesland 

Knutsen, Nora Egenes, Birgit Om-
land, Hannah Nordli, Malin Norås.

Rad 4: Therese Røynestad, Ida 
Marie Røynestad, Ida Jensen, Ingrid 
Sofie Rafoss, Thomas Gåseland, Ivar 
Gyland, Simon Chanchai Breimoen, 
Sonja Marie Eiesland, Mari Kasin 
Seiler, Vilde Aamodt Lyding, Cecilie 
Fleseland.

Rad 5: Toralf Klungland Wal-
skaar, Kelvin Manaseh Ling, Kristian  
Efarem Ling, Torje Svendsen, Matias 
Gotheim, Tor Henning Gjemlestad, 

Vegard André Hamre Omland, Ruben 
Bauer, Thomas Yibio Beyene, Boye 
Svendsen, Adrian Eftestad Nilsen, 
Aksel Rannestad Kloster.

Rad 6: Rune Omland, Andre Ris-
nes, Jonas Rennestraum, Tom Even 
Homme, Marius Nilsen, Erik Eftestad 
Røgenes, Jon Haddeland, Jonas Rep-
pen, Thomas René Homstøl, Daniel 
Skaar, Kristian Andre Furelid, Sebas-
tian Rusdal Kvinlog.
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Konfirmantene i Feda kirke

Søndag 1. september blei seks 
ungdommar konfirmerte i Fjotland 
kyrkje av soknerprest Sverre Elgvin 
Lied.

F.v: Elen Amalie Tønnessen Net-
land, Ole André Helle, Arild Helle 
Dyrstad, sokneprest Sverre Elgvin 
Lied, Sebastian Stakkeland, Daniel 
Ågedal Eftestøl og Thomas Mygland.

Konfirmantane i Fjotland kyrkje 

Søndag 8. september ble seks 
ungdommer konfirmert i Feda 
kirke av sokneprest Sverre 
Elgvin Lied.

Foran f.v: Magnus John 
Morgan og Silje Meland  
Træland. 

Midten: Malene Egeland, 
soknerpest Sverre Elgvin Lied, 
Sofie Henningsdatter Jakobsen.

Bak: Jon Kåre Sand og Si-
mon Fredrik Hegland Lund.

Årets konfirmanter
I høst begynte et nytt årskull sin 

konfirmanttid under ledelse av Sverre 
Lied, Cathrine Aagedal og Frank Arne 
Hammerø. Mye har alt skjedd: Ung-
domsgudstjenester, lysmesser og 
undervisning om sentrale temaer i den 
kristne tro. Utover våren venter flere 
spennende opplegg. 

Team Skjærgårds skal holde kon-
sert 21.april, og flere andre vil delta 
ved konfirmantsamlinger på Menig-
hetssenteret, bl.a. Alexis Lund fra Tro 
og Medier. Til sommeren venter et 
høydepunkt: Den store sommerleiren 
med KRIK i Bø.

Konfirmantåret avsluttes med kon-
firmasjoner i Kvinesdal kirke i helgene 
06. og 12.-13.september.  Fjotland har 
konfirmasjon 06.september, mens den 
blir 13.september i Feda kirke.
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La ikke din plass stå tom
«Vi trenger en fornyelse av kirke-
gangen!» sier sokneprest Skiftun 
til Treklang. Nå gleder han seg til 
julehøytiden med fulle kirkeben-
ker. «Julaften er et vitnesbyrd 
om den plass som kristentroen 
har hos mange. Folk søker mer 
enn religiøs stemning når de 
julaften kommer til Guds hus. De 
fulle kirker vitner om en tilhørig-
het. Utfordringen er at denne 
tilhørigheten også kunne prege 
resten av året.»

«Kirkegang julaften er en optimal dag 
for den som sjelden er å finne på kirke-
vei. Julens budskap forkynner om en 
Gud som oppsøker oss der vi er for å gi 
framtid og håp. Evangeliet inviterer oss 
til å gripe den hånda som Far i himlen 
rekker til oss. Ved gudstjenestene ved jul 
og påske befinner vi oss i sentrum av vår 
tro – men Gud har mer å gi!» understre-
ker Skiftun. Han legger til: «Gjennom 
alle årets samlinger får vi et helhetlig 
bilde av den Gud som bryr seg om hele 
livet vårt. Derfor er det anfektende å se 
de mange tomme kirkebenkene i løpet 
av året.»

I Bibelen blir det fortalt at Jesus gikk 
i synagogen «av sedvane». Like sikkert 
som helligdagen kom var Jesus å finne i 
Guds hus. Dette fulgte de første kristne 
opp. På Herrens dag kom alle som kjente 
tilhørighet til menigheten sammen. Skif-
tun blir ivrig når han taler om dette: «En 
fullsatt kirke som er aktivt med i sang, 

bønn og bekjennelse er det sterkeste 
vitnesbyrd om troens kraft som finnes. 
Tomme kirker er et vitnesbyrd om det 
motsatte. Det nytter lite å tale med iver 
om evangelisering hvis du ikke finner 
din plass når menigheten samles.» 

Bibelen selv taler direkte om dette: 
«La oss ikke holde oss borte når vår 
menighet samles, slik noen pleier å 
gjøre. La oss heller oppmuntre hver-
andre» (Hebr. 10,23). Her angis det en 
visjon for gudstjenesten, der stikkorda 
er fellesskap og oppmuntring. For i 
gudstjenesten gjelder det ikke bare om 
å ta imot. Hver enkelt skal være med på 
å gi. Sammen skal vi være et bærende 
fellesskap som løfter opp den motløse 
og gir oppmuntring og glede. Dette er 
en felles oppgave når vi er samlet. Hvis 
presten skulle bære alt, så ble det ikke 
rart,» understreker Skiftun. «Alle skal vi 
være medarbeidere til å formidle liv og 
håp til folket i bygda vår.» Selv finner 
presten trøst i dette: «Om jeg har en 
dårlig dag og mislykkes i mye, så kan  
menigheten selv bære samlingen og  
løfte hverandre opp. Det er aldri for-

gjeves å samles til Guds ord og bønn. 
Derfor undres jeg over at så mange ikke 
synes å trenge dette fellesskapet. De 
tomme plassene vitner, men ikke på en 
måte som skaper oppmuntring og felles-
skap.»

Behovet for troskap og utholdenhet 
gjelder for mange sammenhenger. En 
styrke i vårt lokalsamfunn er de mange 
som bruker tid og krefter i ulike lag og 
foreninger. «Jeg beundrer mange for de-
res trofasthet for saker som de brenner 
for,» sier Skiftun. «Men alle trenger vi en 
himmel over våre liv. Gudstjenesten er 
menighetens hovedsamling. Her skal vi 
samles fra de ulike bedehus og arbeids-
lag. Gudstjenesten er et slektstreff og 
en storsamling der vi kan finne inspira-
sjon til å stå på videre i de mange andre 
sammenhenger der vi er involvert. Her 
kan vi løfte hverandre opp!!!»

«Jeg gleder meg til julaften. Den 
dagen jubler kirkebenkene over å bli 
brukt av glade mennesker som møter 
julens budskap. Det er først når den 
fylles av mennesker at kirkebenken har 
sin funksjon. Derfor: La ikke din plass stå 
tom når det nye året begynner! avslutter 
Skiftun.
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Vi støtter

menighetsbladet 

TREKLANG
 

Tlf 38 32 00 00
www.flekkefjordsparebank.no

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i 
forbindelse 

med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

Annonse i 
Treklang?

Ta kontakt for avtale. 

E-post: 
post@kvinesdal.kirken.no 

eller telefon 38602008
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 Tanker fra staburstrappa
...«og jula varer heilt til 

påske» heiter det i ei gamal 
julevise. Her om dagen såg eg 
uttrykket «Heilårsjul» brukt ei 
dagsavis. Min fyrste tanke var 
at her vart «julemaset» tatt 
til enda eit nytt nivå og at det 
spesielle med desse vekene 
mot slutten av desember vart 
enda meir utvatna.

Uttrykket hadde likevel 
mothakar og sette eg fast i 
tankane mine: Heilårsjul – 
korleis kan vi feire det? Ikkje 
ved å la julemat og drikke 

vere faste innslag på matbor-
det heile året i alle fall. Heller 
ikkje ved å oppfordre folk til 
å kjøpe alle julegåvene for 
komande jul på januarsalet.

Heilårsjul? Kanskje ved å 
la jula sine verdiar prege oss 
heile året? La varme, godleik, 
omtanke, raushet og vilje 
til å dele pengar og tid, få 
praktiske konsekvensar kvar 
dag dei neste 12 månadane. 
Eg høyrer alt at mange ristar 
på hovudet: Dette er berre 
flosklar og fine tankar i ei 

førjulstid! Tja, det 
er vel opp til meg og 
deg det?

Skal vi bli samde 
å feire «Heilårsjul» i 
2020? Ha det som ei 
overskrift over kvar 
einaste kvardag? Det 
blir spanande å sjå 
korleis det påverkar 
dagane våre?

Det vesle barnet i krubba i 
Betlehem var teiknet på Guds 
kjærleik til oss, som vaksen 
mann bad han oss om nett 

dette: Elsk kvarandre! Bli med 
å feire «Heilårsjul»!!

		
Helsing Åse

 Kirkevergens hjørne
Gravplassene i Kvinesdal 

ønsker vi skal være miljø-
vennlige og gode steder å 
være både for besøkende og 
ansatte.

I høst fikk vi laget ferdig 
kompostbinger til bruk for 
plantemateriell fra gravplas-
sen ved Feda kirke. 

 Kvinesdal har vi holdt på 
med kompostering i flere år, 
med godt resultat. I løpet av 
et par år har vi god jord som 
kan brukes til etterfylling 
på gravplassen. Kommunen 
bruker også litt av jordmassen 
som blir kompostert. Dette er 
god ressursutnyttelse.

Vi håper alle som planter 
på gravplassene våre er flinke 

til å følge sorteringsanvis-nin-
gene på søppelkassene våre. 

Kompostbingene er støpt 
med god utlufting slik at 
komposteringen går raskest 
mulig.  Den ferdige jordmas-
sen er god også til å etterfylle 
i bed ved gravminner. Trenger 

du jord til gravene dine, er 
det bare å ta kontakt med 
gravplassarbeiderne. 

I de senere år har det blitt 
mer vanlige med batteri-
drevne  lys og annet utstyr på 
gravene. Det er flott om dere 
hjelper oss  å kaste brukte 

batterier i våre nye batteri-
kasser som er plassert ved 
søppelstativene i Kvinesdal.

God søppelhåndtering er 
bra for miljøet, og kan redu-
sere volum av restavfall som 
vi leverer. 

Neste år håper vi å få på 
plass en bedre søppelhånd-
tering også på gravplassene i 
Fjotland.  

Vi håper disse nye ordnin-
gene blir tatt godt imot.	

	 Per Øistein Rogstad
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Berntsen Engros	     38350145 
Byggvell		     38359090
Cirkle K  Kvinesdal    38357040 
Coop extra	     38350911 
Eramet		      38357200
Floriss, Kvinesdal	    38350340
Hunsbedt Bil AS	     38357000
Hunsbedt Rør AS	     38351601
Konsmos Fargehandel   38350234
Kvina Fotosenter		    38350147
Kvinesdal Blomster 
& Hagesenter 		    38350555
Kvinesdal Legesenter	   38357080
Kvinesdal Optikk AS	   38351735 
Kvinesdal Sykkelservice	   38351700
Merkantil Service AS	   38358820
MX Sport Kvinesdal	   38350504
Netland & Sønner AS	   38350272
Nico Mat		    38350120
Nils Kloster AS		    38358840
OTB Klima		    90191848 
Reiersen Transport 	   41691116
Rema 1000 Kvinesdal	   38359080
Salong Fix		  38351555
Smula Bakeriutsalg	  38350910
Sofies Salong		    38350110
Stolt Sea Farm Turbot 
Norway 	  		    38357400
Tonning & Egeland 
Kvinesdal AS	  	   38350868
USA Experten OK Reiser	   38350204
Åmot Bil AS		    38350900
Åmot Klær AS		    38350877

Takk for støtten 
til Treklang

Bygging av nytt bedehus

Bygging av nytt bedehus for 
hele Kvinesdal er endelig i gang! 
Kvina Maskin begynte gravear-
beidene på tomta som ligger på 
Øvre Egeland den 4. november, 
omtrent samme dag som bygge-
tillatelse ble gitt.

Det jobbes nå med mange avklarin-
ger i prosjektet, fra kontraktsigneringer 
til prosjektering og byggedetaljer.

Byggekomité består av leder Frode 
Aagedal, innleid byggeleder Tor Egil Ros-
sevatn, Trond Henrik Johansen, Oddvind 
Sindland, Henning Sindland, Andreas 
Aagedal, Kjetil Syvertsen, Siri Sindland 
og Eli Skregelid.

Oppstart betongarbeider skal være 
tidlig i desember, og deretter går ting 
slag i slag.

Lista Bygg som har hovedentreprise 
på bygg, antar å ha ferdigstilt mye av 

sine arbeider i 2020.
I prosjektet skal bedehuset også 

gjøre en del dugnad, f.eks hovedsal, 
kjøkken og 2. etg legges opp til mye 
dugnadsarbeid.

Om det er realistisk å kunne bruke 
første del av nybygg f.eks ved juletider 
2020 vet man ikke helt ennå.

Økonomisk er det nemlig ikke grunn-
lag for å fullføre 2. etg pr. dags dato. Det 
er et mål om å løse dette under bygge-
perioden.

Det er også en del utstyr man ikke 
har finansiering til ennå, f.eks border og 
stoler etc.

Bedehuset er veldig takknemlig for 
alle som kan være med å bidra til vi 
endelig får realisert nytt bedehus for 
hele Kvinesdal, gjennom støtte og etter 
hvert dugnadsarbeid.

Frode Aagedal
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8. desember
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Natt5verd. Ofring 
til KRIK
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til 
kyrkjelydsarbeidet.

15. desember
Kvinesdal kirke kl. 16.00. 
Vi synger julen inn. Ofring 
til søndagsskolen.
Feda kirke kl. 16.00. 
Vi synger julen inn. Ofring 
til Menighetens arbeid.
Fjotland kyrkje kl. 16.00. 
Vi synger julen inn. Ofring 
til Kvinlog Skulekorps. 

24. desember
Fjotland kyrkje kl. 14.00. 
Gudstjeneste for store 
og små. Lied. Ofring til 
Kirkens Nødhjelp. Sang og 
musikkinnslag.
Kvinesdal kirke kl. 14.30 
og 16.00. Gudstjeneste 
for store og små. Skiftun. 
Ofring til Kirkens Nødhjelp. 
Sang og musikkinnslag.
Feda kirke kl. 16.00. 
Gudstjeneste for store 
og små. Lied. Ofring til 
Kirkens Nødhjelp. Sang og 
musikkinnslag.

25. desember
Kvinesdal kirke kl. 12.00. 
Høytidsgudstjeneste. 
Skiftun. Nattverd. Ofring 
til NMS. 

Fjotland kyrkje kl. 12.00. 
Høytidsgudstjeneste. 
Lied. Nattverd. Ofring til 
Misjonsprosjektet.

26. desember
Feda kirke kl. 11.00. 
Høytidsgudstjeneste. Lied. 
Nattverd. Ofring til HUSET.
Netlandsnes kap kl. 
11.00 Skiftun. Vi går rundt 
juletreet. Ofring til Marita-
stiftelsen.

31. desember
Kvinesdal kirke kl. 23.00. 
Midnattsmesse. Skiftun. 
Ordføreren har sin nytt-
årshilsen. Sang ved Torhild 
Larsen Nygård, som takker 
av som organist.
Feda kirke kl. 23.00. 
Gudstjeneste. Lied.

2020.
5. januar
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Nattverd. Ofring. 
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Familiegudstjeneste. 
Skiftun. Vi går rundt 
juletreet. Ofring til Soul 
Children.

12. januar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Vi minnes de døde 
siste år. Ofring til Menig-
hetssenteret.
Feda kirke kl. 19.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring.

19. januar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring.
Fjotland kyrkje kl. 17.00. 
Lied. Vi minnes de døde 
siste år. Nattverd. Ofring til 
menighetens arbeid.

26. januar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Felleskirkelig gudstjeneste. 
Sofia Bruno og Leiv G. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til 
Misjonsprosjektet Sat-7.
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring.

2. februar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til 
Diakoniarbeidet.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. LYS-VÅKEN. Utdeling 
av NT til 5.klasse. Ofring. 

9. februar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. 
Skiftun. Utdeling av NT til 
elever ved Austerdalen og 
Vesterdalen skole. Ofring 
til Bibelselskapet.
Feda kirke kl. 11.00.  
Lied. Nattverd. Ofring. 

13. februar (torsdag) 
Feda kirke kl. 16.30. 
Karnevalsgudstjeneste. 
Lied.

16. februar
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring.
Kvinesdal kirke kl. 17.00. 
Lied. Nattverd. Ofring til 
Menighetens arbeid.

23. februar
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring 
til Kristent arbeid blant 
blinde - KABB.
Feda kirke kl. 19.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring. 

26. februar (Askeonsdag)
Feda kirke kl. 19.00. Lied.

1. mars
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til 
Israelsmisjonen.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring.

8. mars
Feda kirke kl. 11.00. 
Lied. Nattverd. Ofring. 
Årsmøte etter gudstjenes-
ten.
Netlandsnes kap kl. 17.00. 
Lied.

15. mars
Kvinesdal kirke kl. 11.00. 
Skiftun. Nattverd. Ofring til 
Menighetssenteret.
Fjotland kyrkje kl. 11.00. 
Familiegudstjeneste. Lied. 
3-årsutdeling.

KOM TIL KIRKE
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Dåp
KVINESDAL KIRKE 
Marius Vatland	
Arian Sneldal Røyseland	
Mali Knutsen
Mina Haugland Flakk
Josefine Osmundsen 
Lervik
Aurora Blåka Kjørleiv
Johan Eftestøl-Træland

FJOTLAND 
Ylva Rugland Basgård

VIGDE  
KVINESDAL
Christoffer Haver 

Hansen og Tina Tjøtta

FEDA
Andrè Moi og Malene 
Hellestøl

FJOTLAND
Arnfinn Høydal og Stef-
fanie Terese Risnes 

DØDE
KVINESDAL
Ingvald Tjørnhom
Magnhild Reidun Rob
Jens Rolf Bettum
Gerd Haugland 
Tønnessen 

Anders Versland
Olav Tollefsen 
Arild Aasland
Silje Eiesland

FEDA
Kirsten Karin Helle
Tommy Egeland
Jahn Kåre Yankie Øystøl
Kaare Hegland

FJOTLAND
Steinar Lindefjeld

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda, og menighetsrådene er utgiver. 

Redaksjon i Treklang: 
Leiv Gunnar Skiftun, redaktør
Merete Breimoen

Per Øistein Rogstad (layout) 

Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08. 
E-post: lgskiftun@kvinesdal.kirken.no
 
Gaver til menighetsbladet: 
3080.20.86314
Gaver til Menighetssenteret 
3080.30.42426
Gaver til Huset 3030.33.96493

Kirkekontoret i Kvinesdal
Tlf 38 60 20 08 
E-post: post@kvinesdal.kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584
Sokneprest Leiv Gunnar Skiftun 
90157247 
Sokneprest Sverre Elgvin Lied 98627711
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176
Adm. sekretær Turid Nedland 45631513
Konsulent Sylvi Vatland 45632339
Organist Ådne Svalastog
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal
Kirketjener Kvinesdal: Merete Breimoen
Kirketjener Feda: Vigdis Tveit Dugan
Kirketjener Fjotland: Espen Rogstad
Gravplassarbeider Djoerd van Kammen 
Gravplassarbeider Terje Vatland

Livets gang

22. desember blir 
det igjen julekon-
sert med Kvinlogs-
jentene i Fjotland 
kyrkje kl 19:00. 

Der kan ein få tid til 
å roe ned i ei travel 
førjulstid og lytte til 
både kjende og ukjende 
julesongar. 
Det er kr 150 i inngongs-
pengar, men barn under 
16 år går gratis. Oversko-
tet går til Star of Hope 
sitt hjelpearbeid. Kvin-
logsjentene består av Liv 
Torhild Kvinlog Sindland, 
Hanne Gallatin, Elise 

Orre. Tove Lindefjeld 
Helle, Kathrine Marie 
Edvardsen Moi, 
Cathrine Rafoss Aagedal, 
Birgitte Kvinlaug og Ma-
rianne Gallatin. Bandet 
er Oddbjørn Stakkeland, 

Audon Ramo, Thomas 
Gallatin og Benjamin 
Stakkeland.  Eirik Stak-
keland er ansvarlig for 
lyden.

Julekonsert med Kvinlogsjentene
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Til fulldistribusjon

En håndverker var kjent for 
ikke å komme når han hadde 
lovet. Hans begrunnelse var: 
«Man kan ikke både love og hol-
de på én gang.» Vi har vel alle 
gjort våre egne erfaringer både 
i forhold til de løfter vi selv har 
gitt, og de som andre har gitt til 
oss. Det er ikke alltid samsvar 
mellom ord og handling.

Rudolf Nilsen skriver i et 
av sine dikt: ”Intet er mer som 
skrift i sand enn løfter om kjær-
lighet.» Det du skriver i sand, 
blir ikke stående. Vind og bølger 
hvisker skriften ut. Det blir glemt 
for alltid. Skal løfter ha en verdi, 
må de oppfylles. Løfter om kjær-
lighet må gi seg praktisk utslag 
i handlinger som viser at du er 
glad i et menneske.

Når keiser Augustus befaler at 
alle skal skrive seg inn i manntall, 
skriver samtidig Gud seg inn i vår 
historie ved at Jesus blir født som et 
barn. Juleevangeliet begynner slik 
på latin: Factum est - fakta er. En har 
sagt at julenatt fikk Gud adresse på 
jorden.  

«Det sanne lys, som lyser for 
hvert menneske, kom nå til verden,» 
skriver Johannes. Ordet fotografere 
kommer fra gresk og betyr direkte 
oversatt «å skrive med lys». Når 
Jesus skriver seg inn i vår verden, 
tegner han et bilde av hvordan Gud 
er, med ord og ikke minst i konkret 
handling.

Guds løfter om kjærlighet 
blir synlig når han blir en av 
oss. Guds løfter om kjærlighet 
får sitt aller tydeligste tegn når 
Jesus gir sitt liv for vår skyld. Så 
høyt er vi elsket av Gud.

Gud ønsker å skrive seg 
enda lenger inn enn i vår histo-
rie. I Østkirken sier de: «Kristus 
ble det vi er, for at vi skal bli det 
Han er.» Han ønsker å skrive 
seg inn i våre liv. Det er det som 
kalles å tro. Troen er en rela-
sjon til Jesus. Johannes skriver 
i sitt juleevangelium: «Men alle 
som tok imot han, gav han rett 
til å bli Guds barn, de som tror 
på hans navn.»

	
Julen forteller oss at Gud 

ikke skriver sine løfter om kjær-
lighet i sand, men i handling.

Med ønske om en velsignet jule-
høytid!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Biskopens julehilsen 

Løfter om kjærlighet


